Aprobación del Plan de Medios – EMC 2023 mediante Resolución 

Jefatural 

Mediante Resolución Jefatural N° 574-2023-JN/ONPE, se aprobó el Plan 

de Medios de la campaña comunicacional “Elecciones Municipales 

Complementarias 2023”, versión 00, el 18 de mayo de 2023. 

Se contó con una inversión de S/ S/ 49,985.60 (cuarenta y nueve mil 

novecientos ochenta y cinco y 60/100 soles), distribuida de la siguiente 

forma:  

1.3.2.2. Campaña de difusión de las EMC 2023 

1.3.2.2.1. Transmitir la campaña publicitaria EMC 2023 

La campaña se desarrolló en el periodo del 12 de junio al 01 de julio de